

		課長	係長	審査	審査	担当者	設計者

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)							
設計書番号	年度 04	課・事業所 0169	班 60	連番 0594	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市上下水道局						
(工事・業務)名	11工区久里浜第2地区ほか管路施設耐震化工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市久里浜4丁目地内ほか						
(河川・路線・区域)名							
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	補単合併						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日 決裁日 令和 年 月 日						
工期	令和 05 年 03 月 15 日 まで						
設計金額	(円)						
	15,631,000 円						
設計概要	(補助) マンホール接続部耐震化工 11箇所 (単独) 非開削人孔浮上抑制工法 4基						
(起工・変更)理由							

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

<支出科目>

款	資本の支出
項	建設改良費
目	管渠建設事業費
節	管渠建設費
細節	工事請負費

<合併区分情報>

合併処理設定	する
	区分 1 補助
	区分 2 単独
	区分 3
	区分 4
	区分 5
	区分 6
	区分 7
	区分 8
	区分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備考
本工事費	15,631,000					
工事価格	14,210,000					
消費税等相当額	1,421,000					

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<合併金額情報>

補助

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	9,184,821				
工事価格	8,349,838				
消費税等相当額	834,983				

単独

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	6,446,179				
工事価格	5,860,162				
消費税等相当額	586,017				

令和 04 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	下水道工事 (2)		
	施工地域・工事場所区分	一般交通影響有 (1)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事费率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設费率補正	0.00%		
	現場管理费率補正	0.00%		
	一般管理费率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年10月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員A 夜間勤務	8	人日	単独
	交通誘導警備員B 昼間勤務	48	人日	補助
	交通誘導警備員B 夜間勤務	12	人日	単独

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目 工種 種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費					
管路工	1	式		6,885,682	
マンホール接続部耐震化工 (補助)	1	式		3,448,000	
マンホール接続部耐震化工	1	式		3,448,000	第 0001 号 内訳書
非開削人孔浮上抑制工法 (単独)	1	式		2,304,882	
非開削人孔浮上抑制工法	1	式		2,304,882	第 0002 号 内訳書
仮設工	1	式		1,132,800	
交通管理工 (補助)	1	式		681,600	第 0003 号 内訳書
交通管理工 (単独)	1	式		451,200	第 0004 号 内訳書
直接工事費計	1	式		6,885,682	
共通仮設費計	1	式		1,358,800	
準備費	1	式		166,800	第 0915 号 内訳書
共通仮設費 (率分)	1	式		1,192,000	【千円止】

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
純工事費			1	式		8,244,482	
現場管理費			1	式		3,427,000	【千円止】
工事原価			1	式		11,671,482	
一般管理費等			1	式		2,542,048	
工事価格			1	式		14,210,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		1,421,000	10.00%
本工事費計			1	式		15,631,000	

[補助]

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
管路工			1	式		4,129,600	
マンホール接続部耐震化工 (補助)			1	式		3,448,000	
マンホール接続部耐震化工			1	式		3,448,000	第 0001 号 内訳書
仮設工			1	式		681,600	
交通管理工 (補助)			1	式		681,600	第 0003 号 内訳書
直接工事費計			1	式		4,129,600	
共通仮設費計			1	式		714,886	
共通仮設費 (率分)			1	式		714,886	
純工事費			1	式		4,844,486	
現場管理費			1	式		2,013,715	
工事原価			1	式		6,858,201	
一般管理費等			1	式		1,493,715	

[補助]

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
工事価格				式		8,349,838	
			1				
消費税及び地方消費税相当額				式		834,983	
			1				
本工事費計				式		9,184,821	
			1				

[単独]

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
本工事費												
管路工			1			式			2,756,082			
非開削人孔浮上抑制工法 (単独)			1			式			2,304,882			
非開削人孔浮上抑制工法			1			式			2,304,882			第 0002 号 内訳書
仮設工			1			式			451,200			
交通管理工 (単独)			1			式			451,200			第 0004 号 内訳書
直接工事費計			1			式			2,756,082			
共通仮設費計			1			式			643,914			
準備費			1			式			166,800			第 0915 号 内訳書
共通仮設費 (率分)			1			式			477,114			
純工事費			1			式			3,399,996			
現場管理費			1			式			1,413,285			
工事原価			1			式			4,813,281			

[単独]

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
一般管理費等			1	式		1,048,333	
工事価格			1	式		5,860,162	
消費税及び地方消費税相当額			1	式		586,017	
本工事費計			1	式		6,446,179	

第0001号 内訳書
マンホール接続部耐震化工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) マンホール接続部耐震化工	1	式	3,448,000	3,448,000	第0001号下内
合 計				3,448,000	

合1

第0002号 内訳書
非開削人孔浮上抑制工法

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 浮上抑制工 材料費	1	式	650,000	650,000	第0002号下内
(AMA0060) 浮上抑制工 施工費	1	式	1,654,420	1,654,420	第0003号下内
(AMA0050) 散運搬処理	1	式	462	462	第0004号下内
合 計				2,304,882	

合2

合2

合2

第0003号 内訳書
交通管理工 (補助)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 交通誘導警備員	1	式	681,600	681,600	第0005号下内
合 計				681,600	

合1

第0004号 内訳書
交通管理工 (単独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 交通誘導警備員	1	式	451,200	451,200	第0006号下内
合 計				451,200	

合2

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0080) 事前調査工 (壁厚測定) 夜間					1
	8	箇所	20,850	166,800	
合 計				166,800	

合2

[補助]

第0001号 内訳書

1 式

マンホール接続部耐震化工

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) マンホール接続部耐震化工					第0001号下内
	1	式	3,448,000	3,448,000	
合 計				3,448,000	

第0003号 内訳書

1 式

交通管理工 (補助)

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 交通誘導警備員					第0005号下内
	1	式	681,600	681,600	
合 計				681,600	

[单独]

第0002号 内訳書
非開削人孔浮上抑制工法

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 浮上抑制工 材料費	1	式	650,000	650,000	第0002号下内
(AMA0060) 浮上抑制工 施工費	1	式	1,654,420	1,654,420	第0003号下内
(AMA0050) 殻運搬処理	1	式	462	462	第0004号下内
合 計				2,304,882	

第0004号 内訳書
交通管理工 (单独)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 交通誘導警備員	1	式	451,200	451,200	第0006号下内
合 計				451,200	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0080) 事前調査工 (壁厚測定) 夜間	8	箇所	20,850	166,800	1
合 計				166,800	

第0001号 下位内訳書
 AMA0010 マンホール接続部耐震化工

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0030) 管口耐震化工法 タイプI 材工共 1号MH 開削VU250(既設) 昼	6	箇所	263,000	1,578,000	
(TJ0040) 管口耐震化工法 タイプI 材工共 1号MH 開削VU400(既設) 昼	1	箇所	338,000	338,000	
(TJ0050) 管口耐震化工法 タイプI 材工共 1号MH 開削VU450(既設) 昼	3	箇所	360,000	1,080,000	
(TJ0060) 管口耐震化工法 タイプI 材工共 1号MH 開削VU600(既設) 昼	1	箇所	452,000	452,000	
合 計				3,448,000	
	1	式	当り	3,448,000	円/式

第0002号 下位内訳書
 AMA0020 浮上抑制工 材料費

1 式 当り
 適用年版 T0410
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0010) 消散弁 0.02MPa	10	個	25,000	250,000	
(TJ0090) 消散弁 0.03MPa	16	個	25,000	400,000	
合 計				650,000	
	1	式	当り	650,000	円/式

第0003号 下位内訳書
 AMA0060 浮上抑制工 施工費

1 式 当り
 適用年版 T0410

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0020) 消散弁取付工 特丸1号人孔 夜間	26	箇所	54,070	1,405,820	
(TJ0070) 消散弁取付装置設置・撤去工 特丸1号人孔 夜間	5	箇所	49,720	248,600	
合 計				1,654,420	
	1	式	当り	1,654,420	円/式

第0004号 下位内訳書
 AMA0050 殻運搬処理

1 式 当り
 適用年版 T0410

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z150002220) 殻運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込、DID区間あり、2tダンプトラック、 6.0km以下、【夜間】	0.03	m3	7,554	226	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C o 殻	0.03	m3	7,180	215	T
(Z132597050) 廃材処理料(東部地区) 夜間処理費	0.03	m3	700	21	T
合 計				462	
	1	式	当り	462	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0030 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0001号単価表
	48	人日	14,200	681,600	
合 計				681,600	
	1	式	当り	681,600	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0040 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0410
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010211) 交通誘導警備員A		【夜】			第0002号単価表
	8	人日	24,450	195,600	
(WB010212) 交通誘導警備員B		【夜】			第0003号単価表
	12	人日	21,300	255,600	
合 計				451,200	
	1	式	当り	451,200	円/式